temptationibus suis. **Decimum** remedium est quod si amedras temptationes has. leua cor. et tollon tuum ad deum querendo humiliter hoc quod ei fuerit honorabilis et tunc tunc saluberrima super tua temptatione. subiacendo tua voluntate voluntati diuine. sic ut si sibi placet quod pfereres in temptatione sibi. ut si sibi placet quod pfereres in temptatione. sibi. et tunc placet solum ut deum non offendas. **Undecimum** remedium est quod nisi per aliam viam possis euadere perditas temptationes per dyabolum pro amore si passiones et fragilitates seu debilitates que sunt totus stant huius vite. **Et** quod super in septem modis huiusmodi hortat deus ut vigilemus. et ad iterum eius aduentum nos preparamus. ideo ut gerimus ad opera virtutum ascendamus. nisi saltem ascende vehemeter desideres. ponit huiusmodi septem alia rationes per quas potius sentire pigritiam et inchoantem bonum quod incipit. et cor tuum excitare. et mouere ad maiores perfectiones omnimodis virtutis que non incipit. **Parma** ratio est. quod si aspicias quomodo deus est dignus amari et honorari secundum suam bonitatem et scientiam. et alias suas nobiles perfectiones que sunt in eo sine fine et sine termino. videbis quod hoc quod credidisti facere multum et magnam ad honorem dei et secundum suam voluntatem. est minus et quod nihil in respectu quod debet esse secundum quod deus est dignus. **Ista** ratio idcirco per nos ponit. quod principaliter debemus attendere in omnibus operibus nostris honorem et reuerentiam et amorem dei. quod in se dignus est amari et honorari per omnem creaturam. **Secunda** ratio est quod si attendas quot despectus et vimpria. quot egestates et penurias et dolores et passiones sustinuit filius dei amore tui. ut ames deum et honores. cognosces quod parum est quod fecisti ad deum amandum et honorandum secundum hoc quod facere deberes. **Ista** ratio est aliorum et priorum quam alia septimum. et ideo ponit secundo. **Tercia** ratio est quia si cogitas incontinentiam et perfectionem que debes habere secundum dei mandatum per quod tenentis esse absque omni vicio et sine omni culpa et imperitudine totius virtutis. sic est quod debes amare deum ex toto corde tuo. et ex mente tua et ex totis viribus tuis. videbis manifeste infirmitatem et distantiam

in qua es a perfecta incontinentia et perfectione. **Quarta** ratio est quod si cogitas multitudinem et largitatem beneficiorum dei et gratiarum corporaliu et spiritualium tibi et alijs. nisi que singulariter tibi sunt date. scies quod hoc quod facis pro deo est nichil ad recipiendum dicta beneficia et gratias dei. et maxime si dei liberalitate attendas et bonitate. **Quinta** ratio est. quod si cogitas altitudinem et nobilitatem remunerationis et gratie promissae. et pate illis que faciunt opera virtutum ad honorem dei. que gratia tanto maior dabitur quanto opera erunt virtuosiora et maiora. cognosces pro tanto tui meritum nichil esse in comparatione rate glorie et desiderabilis facere opera virtuosiora quam ante fueras. **Sexta** ratio est. quod si attendas pulchritudinem et grossitatem quam habet virtutes in se et nobilitatem quam anima recipit per ipsas virtutes. si attendas etiam vilitatem et turpitudinem quam in se habet vicia et peccata. et nihilitate quam anima recipit per ea. conabaris si sapiens es ad aliquid accipendum virtutes. et aliquid fugere vicia et peccata que vniuersum conatur facere. **Septima** ratio est. quod si attendas altitudinem et perfectionem vite secundum patrum. nisi eorum multas et perfectas virtutes. cognosces imperfectionem et infirmitatem vite tue et operum tuorum. **Octava** ratio est. quod si cogitas magnitudinem et multitudinem offensarum quas fecisti contra deum. cognosces quod omnia opera que facis quantumcumque bona nichil sunt ad satisfaciendum per viam iusticie offensis dei. **Nonna** ratio est quia si speculeis diuinitatem et periculum temptationum carnis mundi. et dyaboli conabaris ad assumendum maiorem firmitatem et altitudinem in omni virtute quam vniuersum feceris. ut possis esse in maiori securitate contra deum temptationes. **Decima** ratio est. quod si cogitas distinctum iudicium dei finale. et cum quo apparatu bonorum operum et cum qua satisfactione de offensis dei debes venire ad dictum iudicium. videbis quod parum est quod fecisti per bona opera nisi per penitentiam secundum quod facere debuisses. **Undecima** ratio est. quod si cogitas breuitatem vite tue. et naturam tue mortis dubie. postquam non habebis spatium faciendi opera meritoria. nisi penitentiam cognosces quod cum maiori corde et studio deberes facere bona opera et penitentiam quam nunc facis. **Duodecima** ratio est. quod si aduen-